www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

168 Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 06 de Dezembro de 2019 • Edição MMMCMLXV

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

168 Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 06 de Dezembro de 2019 • Edição MMMCMLXV

Estado do Plaul

Câmara Municipal da Lagoa de São Franci,sco
Pr•ça Antõnio Costa do Nascimento, n• 44- Centro
Lagoa de Slo Fnmci.sco - Piauí, CEP n" 64.258-000
CNPJ: 01 .658.619/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 001/2019

Processo Administrativo CMLSF nº 001/2019

C..ru Convite nº 01/2019

A Cãmara Municipal de Lagoa de São Francisco • PI, através de seu
Presidente, no exerdcio das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica. torna público,
par.:, conhecimento dos Interessados, que fará realizar no dla 13/12/2019, is 08h, no
e11dere90, Praça Antônio Costa, do Nascimento, n2 44, Lagoa de São Francis«> - PI, CEP
n' 64.258 - 000, a reunião de recebimento e abertura das documentações e
propostas, conforme especificado no Edital de Udtação nv. 01/2019 na modalidade
Carta Conv;ite, com julgamento de MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a
contratação de empresa de en,enharf.a para reforma da predla da cimara 'Municipal,
de Lqoa de ~o Francisco • PI, de a,;ordo c:om projeto, planilha Wslca, conforme
faculta a LeJ n.v 8.666, de 21.6.93 e suas alterações subsequentes e legislação
oorrelata, e demais exigênci<1s deste Edital.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponlvel no endereço

supra oitado.

O Valor estimado para exeo.içllo dos serviços em epigrafe terá o valor
maximo previsto no montante de R$ 52.887,51 (cinquenta e dois mil, ortocentois:
oitenta e sete reais e dnqeunta e um centavos), e ocorrerá com recuros da Câamara
Municia pai de Lagoa de São Frand$CO - PI

1

Lagoa de São Francisco - PI, 04 de dezembro de 2019.

~ f~ Á(_ 5~ ~N:\
J Martme Ferreira de Scit,10 Viar1a

Presidente d" CPt

lollo. PREF:EITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRA - PI
"Uma Canavi&i~ de todos"

EXTRATOPARAPUBUCAÇÃO

- RESCISÃO UNILATERAL -

PREFEITURA MUNICIPAi!. DE CANAVIElRA/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 012/2017

TOMADA DE PREÇOS N": 005/2017

CONTRATO ADMINISTIRATIVO N': 014/2017

COOTRATANTE.t MVNlciPIO DE CAI\IAVEIIIA/PI

CONTRATADO: CO STRUTORA APAREODA LTOA-ME

OOJElO: Rescisão unilateral do Contrato Administrativo n• 014/2017, celebrado entre o Município de

Cllnavieira/PI e a empresa Coostrutora Aparecida ltda - ME, que tinha como objeto a prestaç3o dos

servfç,os de limpeza urbana, coleta de l]){o e entulhos e serviços cong~neres
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 78 e 79 da Lei n• 8.666/93

DATA DA ASSINATURA: 04/12/2019

c.,n~eir.i/PI, 04 de deiembro de 2019.

JOAN DE ALBUQUERQUE ROCHA

Prnfeº o Municipal

CON CEDE TUL O CtoAD O
HONORÁRIO E OÁ O UTRAS
PROVID~CIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Vera Mendes, FRANCISCO

RODRIGUES DAS GRAÇAS, no uso das atribuições previstas no artigo 123,

§1", inciso Ili do Regimento Interno. faz saber que o Plenário aprovou e fica

promulgado o presente Decreto LegiSlativo:

Art. 1°. Fica concedido o titulo de CtDAOÃO HONORÁRIO, a "ÇLAUDIO

ROBERTO PASSOS QE FREITAS, KAIQ QANILQ LEITE DA SILVA ROCHA,
ANTONIO FERREIRA DANTAS JUNIOR e PAULO VIEIRA DE MOURA" em

reconhecimento pelos bons serviços prestados a este munlcipio ..

Panllgrafo Único. As de$p8sas deco!Tentee deste Decreto Legislativo

correrão por conta das dotações da Câmara Municipal de vera Mendes/PI.

An. 2". Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

,revogàndo-se todas as disposições em contrérlo.

V8f81 Mendes/PI, 13 de dezembro de 2018

r;. ,-)_, /.,
· :U \<1' t·""' l '"iri L r;;t, t - ,...lc > ··t(d ·
~ Francisco Rod - ues das Grtiças •

Presidente

B.ST ADO DO PIAU(

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DMNO
'llliJll~lllft"llf.l CNPJ : 02;940.265/0001.03

GABINETE DA PRESJDENCJ.A

DLSPHNSA DE LICITAÇÃO N" 016/2019

PROCESSO ADM N"000345120t9

FUNDAME O: Art. 24 ll (lei nº. &.666193).

OJI.JEl'O: Contratação de scrvi90s de publicação de aviso do licitação em jornal ele grande

cimllaç:ão.

TERMO DE RATJFICAÇ - O

o pre,;idcnle da Omm1 Munlcitw de Silo José do DMno-PI, no UIIO de SUIIS 81ribul~ lesais e, de IICOro()

com o que determina o arngo 26 da Lei f'édefa.l oº S.666193. (l(l{[l sua.; :lJte~ p(ll$11:ri.OITT e;, ewsi.clenwdo,

o que consta do prcscàc l'roccsso Administratil'O de DfS.l.'BNSA DE LICITAÇÃO. oom fundam:oto no mt.

24. ll. da l""i 8.666193 i, nus WJ1.'Wt1t:'Dl<I'$ ~du• a.us aUlO!i, RA Tff/ICA a declaração de Disptma de

Licitação para contrataçio direta ela ~ B C NOGüElRA - ME (BRASll.. DIARIOS), insaiJa oo

Ctit'J oob o rf ()J .74 "33~1(001 ·55. CWJ sede à !lua Rui llarllos2. 68 - Sala: 209; Ectií. Cel ()taYio Mln.

bairro O:n1ro, CEP 64.001.000. Tere5iJli,.Pl oo 'l"" COJJ<Xm< à ~io de servíçus de pubticaçllo de

3.viso de licitação em jornal de grande circulação, cuo1 va!UI' glornd de RS 179,00 (0:nw e i;ctcnlll e oov,.:

=is). oooforme pi,:vislo na proposta e = docwn,:nlUl< ~ llll« au\<;11;, dcll.'rullJJuido q11e s,; proc,:,da. o.

S11bslillliçlo do instrumento conlntllru por nolJJ. de empenho ooníorme prevê o § 4• e caput do MI. 62 da lei

S.666193, d...tt.TWinamlu que e pro=la a iuw2lla publicai;iu dll. prese,ate.

São José do Oívi!IO-PI, OS de Oe1anbro de 2(119.

e~,

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent